
        Animateurs ados : Arnaud Ortillon, Valérie Dubois, Alicia Guénard             Animateur canoë : Arnaud

Lundi 1 juillet Mardi 2 juillet Mer 3 juillet Jeudi 4 juillet

Accueil de 8h à 9h au club ados  
Accueil, jeux de société, détente, préparation des activités...

RANDONNEE 

PEDESTRE 
“Circuit Gaston CHEQ”

18 km
9h à 16h30

Prévoir pique-nique, goûter
Tarif : gratuit

ATELIERS CREATIFS
9h à 12h au club ados

Gratuit

JEUX DE SOCIETE
14h à 16h30
Au Club Ados
Tarif : gratuit

SPORTS 
A LA GRAVIERE

- Volley Ball
- Badminton
- Pétanque

9h à midi, tarif : gratuit

INITIATION CANOË
13h30 à 16h30

Tarif : gratuit 
Test d’Aisance 

Aquatique obligatoire

SORTIE LAC 
MESNIL ST PERE

Baignade et jeux de plage
Prévoir pique-nique, goûter, affaires de 

plage et crème solaire
9h à 16h30, Tarif : gratuit

ATELIERS 
CREATIFS
“ MANDALA 

collectif ”
9h à 12h 

au club ados
Tarif : gratuit

JEUX 
SPORTIFS

et 

ESCAPE 
GAME

de 9h à midi au club ados
Tarif : gratuit

CANOË
13h30 à 16h30

Tarif : gratuit 
Test d’Aisance 

Aquatique obligatoire
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        Animateurs ados : Arnaud Ortillon, Valérie Dubois             Animateur canoë : Arnaud

Lundi 8 juillet Mardi 9 juillet Mer 10 juillet Jeudi 11 juillet Vend 12 juillet Samedi 13 juillet

“Beaver-
Park” 

Lac d’Orient
inter club ados

Parc aquatique strutures 
gonflafles le matin 
et après-midi plage
à Mesnil Saint Père 

Prévoir pique-nique et le 
goûter

16 places
De 9h30 à 18h30

Tarif : I

TOUR DU LAC 
D’ORIENT 

A VTT 35 Km
Prévoir pique-nique, 

goûter, 
Prêt de VTT possible 

8 places
De 9h30 à 18h30

Tarif : gratuit

PREPARATION
SEJOUR MER

10h à 18h au club ados, 
prévoir pique-nique

PRESENTATION du 
SEJOUR MER aux 

PARENTS
18h à 20h au club ados

CANOË
De Bar-sur-Aube à 

Bossancourt
De 9h30 à 19h
RDV MPT 9h30

Prévoir pique-nique 
et goûter
16 places
Tarif : C

Test d’Aisance 
Aquatique obligatoire

TENNIS
10h à 12h au stade 

Pierre de Coubertin à 
Bar-sur-Aube
Tarif : gratuit

BADMINTON
14h à 15h30

FUTSAL
15h30 à 17h30

Gymnase du collège

Après-midi 
SPORTIF et 
DETENTE

Au parc de la Gravière
- Pétanque : 14h à 15h

- Foot 15h30 à 17h
 - Beach-Volley 17h30 à 

19h
Prévoir son goûter

Tarif : gratuit

Projet de Jeunes

Spectacle 
“Les 

Olympiades 
Culturelles”

à l’Abbaye de 
Clairvaux

2 représentations
* à 18h
* à 20h

Sur réservation

Projet de Jeunes   

“Les Olympiades Culturelles”
Finalisation du spectacle à l’abbaye de Clairvaux
9h à 17h30, prévoir le pique-nique chaque jour

Soirée canoë repas partagé jeudi 11 de 18h à 22h
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        Animateurs ados : Arnaud Ortillon, Valérie Dubois         Animateur canoë : Arnaud           Animateur séjour : Arnaud 

Club ados  été 2024  Semaine 3
Lundi 15 juillet Mardi 16 juillet Mer 17 juillet Jeudi 18 juillet Vendredi 19 juillet

CANOË
De Bayel 

à Bar-sur-Aube
De 13h30 à 20h30

RDV MPT 13h30
Prévoir le goûter et le 
pique-nique du soir

16 places
Tarif : C

Test d’Aisance 
Aquatique obligatoire

Journée 
à Lusigny Plage

“GRIMPOBRANCHE”
Inter club ados

ACCROBRANCHE
le matin

FUN ARCHERY
l’après-midi

PLAGE 
en fin d’après-midi

Départ 8h, retour 18h30
Prévoir pique-nique, 

affaires de plage
16 places
Tarif : K

TOURNOI FOOT 
Inter Club Ados

à St Julien Les Villas
Au stade de la Burie
9h à 18h , 8 places
Prévoir pique-nique

Tarif : gratuit

ACCUEIL ADOS
14h à 19h

APRES-MIDI JEUX
14h à 18h, tarif : gratuit

SOIREE BARBECUE 
et LOUP GAROU 

autour du feu
18h à 22h au club ados

Tarif : C

Château 
Versailles 

et le 

“TRIANON”
Départ 7h retour 21h
Prévoir pique-nique

et le goûter
Tarif : F

TRIATHLON
CANOË

COURSE D’ORIENTATION
TIR A L’ARC

MOLKY
Inter Club Ados

à Mesnil Saint Père
16 places

Départ 9h, retour 18h30
Prévoir pique-nique et goûter
Prévoir les affaires de plage

Tarif : gratuit

Test d’Aisance 
Aquatique obligatoire

SEJOUR CIRQUE AVEC LA TROUPE “RENO”
Du mardi 16 juillet au samedi 20 juillet à Bar-sur-Aube, spectacle le 20 juillet en soirée

Hébergement aux roulottes de Champagne de Bar-sur-Aube
20 places pour les 7 / 13 ans

Tarif :     460 €    Reste à charge famille colo apprenantes : 95 €
https://www.jeunes.gouv.fr/top-depart-pour-les-colos-apprenantes-2024-2088
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Animateurs ados : Valérie Dubois, Antonin Bonnot       Animateur séjour : Arnaud       Animateurs court-métrage : Claude MISS

Lundi 22 juillet Mardi 23 juillet Mer 24 juillet Jeudi 25 juillet Vendredi 26 juillet

A LA DECOUVERTE 
DU LAC DU DER
ESCAPE GAME 

“Sauvez la dame du lac”

BALADE EN BATEAU
Faune et Flore

Départ 10h MPT, retour 19h
Prévoir pique-nique, goûter et 

affaire de plage
16 places, tarif : G

STAGE BRICOLAGE RECYCLAGE
réalisation de meubles en palettes 
De 10h à 17h au club ados, gratuit

APRES-MIDI 
GRAVIERE

Pétanque, Volley...
midi à 17h, pique-nique, gratuit

ACCUEIL ADOS
17h à 19h

JOURNEE LAC 
MESNIL SAINT PERE

De 11h à 18h30
Pédalos, baignade
8 places, tarif : D

ACCUEIL ADOS
17h à 19h

SOIREE BARBECUE 
avec jeux de société

De 18h à 22h au club ados, tarif C

“SEJOUR A LA MONTAGNE ”
avec les clubs ados de Saint Germain et de la CCBC (Bar/Seine)

24 jeunes AU TOTAL, 8 places club Ados MPT Bar-sur-Aube
Hébergement au camping de Longemer à Xonrupt Longermer (88)

Nuitées sous tentes, randonnée, baignade, journée sensations au parc accrobranche “Le bois des Lutins”,
visite de la confiserie des bonbons des Vosges...

Tarifs :   135 € BSA QF<1100      145 € BSA QF>1101     145 € EXT QF<1100      155 € EXT QF > 1101

REALISATION D’UN FILM FANTASTIQUE
Du lundi au vendredi de 10h à 17h au club ados, prévoir chaque jour le pique-nique, stage gratuit
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        Animateurs ados : Arnaud Ortillon      Animateur canoë : Arnaud      Animateurs séjour : Valérie Dubois, Antonin Bonnot, Céline Jancar

Lundi 29 juillet Mardi 30 juillet Mer 31 juillet Jeudi 1er août Vendredi 2 août

Lac du Der
“AQUADER”

10h à 19h
Prévoir pique-nique, 

affaires de plage et goûter
8 places, tarif : I

CANOË
13h à 19h 

Bar-sur-Aube à Fontaine
Tarif C

Test d’Aisance 
Aquatique obligatoire

Lac du Der
Accrobranche
“ACCRODER”

10h à 19h
Prévoir pique-nique, affaires 

de plage et goûter
8 places, tarif : I

JO Athlé
DECATHLON

50 m et 50 m haies 1000 m
Saut en longueur, hauteur, 

triple saut
Lancer de vortex, de javelot

Lancer de poids et de marteau
de 10h30 à 17h au COSEC
Prévoir pique-nique, goûter

Gratuit

ACCUEIL ADOS
Tournoi de pétanque

14h30 à 17h
Gratuit

Fête de fin de vacances 
Soirée barbecue

17h à 22h30
Tarif C

SEJOUR MER à PORNIC
“Les pieds dans l’eau” 

du dimanche 28 juillet au vendredi 2 août
Séjour Passerelle Club Ados avec le Village d’enfants

15 jeunes de 10 à 15 ans
Hébergement sous tentes au camping “L’hermittage des dunes”

Stage de voile, plage, pêche à pied, farniente et autres activités sur propositions des jeunes
Tarif plein :   475 €   Reste à charge famille colo apprenantes : 130 € 

https://www.jeunes.gouv.fr/top-depart-pour-les-colos-apprenantes-2024-2088
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      Animateurs séjour : Valérie Dubois, Arnaud ORTILLON, Claude MISS

Dim 25 août Lundi 26 août Mardi 27 août Mer 28 août Jeudi 29 août Vend 30 août

SEJOUR AUX GORGES DU VERDON
du dimanche 25 août au vendredi 30 août

Séjour Club Ados avec les jeunes du projet
15 jeunes de 11 à 18 ans

Hébergement sous tentes au camping du Verdon
Activités choisies par les jeunes

Tarif : Séjour auto-financé par les actions menées par les jeunes au cours de l’année 2023/2024
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